
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CORREGEDORIA -GERAL 

 

  
R:\FUNCIONAL\2016\CONTROLE DE DOCUMENTOS 2016\PORTARIA\015 - Prazo notícias de fato.doc 

1 

 
 
PORTARIA n. 15/2016-GCG                                          Brasília, 09 de junho de 2016. 

 
 

 

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 172 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem como art. 4º, 
inciso I, do Provimento nº 15, de 12 de novembro de 2004, do Conselho Superior do 
MPDFT, 

CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral, nos termos do 
inciso XIX do art. 4º do Provimento CSMPDFT nº 15/2004, manter sob sua supervisão 
direta a estatística das atividades do Ministério Público e produtividade dos membros da 
Instituição;  

CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral, nos termos do 
§ 1º do art. 4º do Provimento CSMPDFT nº 15/2004, atuar de forma preventiva e 
orientadora na fiscalização da regularidade das atividades funcionais e conduta dos 
membros do MPDFT;  

CONSIDERANDO que o membro do Ministério Público da União deve 
observar as normas que regem o seu exercício e, especialmente, o cumprimento dos 
prazos processuais, bem como desempenhar com zelo e probidade as suas funções, 
conforme disposto nos incisos I e IX do art. 236 da Lei Complementar n° 75/93; 

CONSIDERANDO que o acompanhamento de feitos no âmbito do 
MPDFT e a verificação dos prazos processuais observam o teor da Portaria nº 04/2015-
GCG, de 28 de janeiro de 2015, alterada pela Portaria nº 11/2016-GCG; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 111/2014 do Conselho 
Nacional do Ministério Público, que alterou o artigo 3º, § 5º, da Resolução CNMP nº 
13/2006, ampliando o prazo do Ministério Público para realização de diligências; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 13/2006 do Conselho 
Nacional do Ministério Público, que disciplina, no âmbito do Ministério Público, a 
instauração e tramitação do procedimento investigatório criminal; 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CORREGEDORIA -GERAL 

 

  
R:\FUNCIONAL\2016\CONTROLE DE DOCUMENTOS 2016\PORTARIA\015 - Prazo notícias de fato.doc 

2 

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções nº 60/2005, nº 66/2005 
e nº 78/2007, todas do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios, que disciplinam os prazos e respectivas prorrogações para conclusão dos 
feitos internos e das notícias de fato; 

CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Conselho Superior do 
MPDFT nos autos do Procedimento Administrativo nº 08190.117194/16-15, instaurado a 
partir de consulta formulada pela Corregedoria-Geral em relação ao prazo das notícias 
de fato; 

DETERMINA: 

 

A Corregedoria-Geral observará a aplicação imediata do disposto no 

art. 3º, § 5º da Resolução CNMP nº 13/2006, para fins de verificação da regularidade 

dos prazos processuais, segundo o qual o membro do Ministério Público, no exercício 

de suas atribuições criminais, deverá dar andamento, no prazo de 30 (trinta) dias a 

contar de seu recebimento, às representações, requerimentos, petições e peças de 

informação que lhes sejam encaminhadas, podendo este prazo ser prorrogado, 

fundamentadamente, por até 90 (noventa) dias, nos casos em que sejam necessárias 

diligências preliminares para a investigação dos fatos e antes de formar juízo de valor, 

podendo totalizar até 120 (cento e vinte) dias. 

Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

Carlos Eduardo Magalhães de Almeida 
Procurador de Justiça 

Corregedor-Geral do MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido ao Promotor de Justiça Clayton da Silva Germano, matrícula 696, 1,5
(uma e meia) diária, no valor total de R$1.611,01 (mil seiscentos e onze reais e um
centavo),  pela  participação  na  Reunião  do  Grupo  Nacional  de  Combate  às
Organizações Criminosas - GNCOC, realizada nos dias 14 e 15 de abril de 2016, em
São Paulo-SP. 

Concedido à Promotora de Justiça e Ouvidora Rose Meire Cyrillo, matrícula 542,
3,5 (três e meia) diárias, no valor total de R$ 3.500,65 (três mil e quinhentos reais e
sessenta  e  cinco  centavos),  pela  participação  na  XXIX  Reunião  Ordinária  do
Conselho Nacional dos Ouvidores do Ministério Público – CNOMP, realizada nos
dias 19 e 20 de maio de 2016, em Porto Velho-RO.

Concedido ao servidor  Márcio Rodrigues Lima, matrícula 1435, 3,5 (três e meia)
diárias,  no valor total de R$ 2.289,96 (dois mil duzentos e oitenta e nove reais e
noventa e seis centavos), pela participação no III Seminário Rede Lab, realizado nos
dias 05 e 06 de maio de 2016, na cidade de Aracajú/SE. 

Concedido ao Promotor de Justiça Jairo Bisol, matrícula 496, 1,0 (uma) diária, no
valor total de R$1.168,73 (mil cento e sessenta e oito reais e setenta e três centavos),
pela  participação  no  2º  momento  presencial  do  Curso  de  Aperfeiçoamento  em
Política e Gestão da Saúde Pública para o Ministério Público, realizado nos dias 30 e
31 de maio de 2016, no Rio de Janeiro-RJ. 

Concedido à servidora Fabrícia da Hora Pereira, matrícula 4571, 0,5 (meia) diária,
no valor total de R$ 269,32 (duzentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos),
para realizar visita técnica, nas cidades de Corumbá de Goiás e Anápolis-GO, no dia
24 de maio de 2016.

Concedido ao servidor Marcos dos Santos Lira Coelho, matrícula 2377, 0,5 (meia)
diária, no valor total de R$ 212,82 (duzentos e doze reais e oitenta e dois centavos),
para conduzir a servidora Fabrícia da Hora Pereira para visita técnica, nas cidades
de Corumbá de Goiás e Anápolis-GO, no dia 24 de maio de 2016.

Brasília-DF,   08 de junho de 2016.

Marcelo Luiz Dutra e Silva 
SEDIP/DG

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

PORTARI A N° 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA5 J , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2 DE JUNHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV . do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
n° 08190.225625/15-17, 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor DANIE L SIDNEY DA COSTA GONTIJO . 
Chefe da Seção de Apoio Operacional, matrícula 3421-5, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 378/2016, e o servidor JUN MATSUOK A 
TOMIKAWA , Secretário de Comunicação, matrícula 3348-1, para exercer o encargo 
GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

D:\Users\GlauciaB\Downloads\Modelo designação de gestor  (3).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^GO , D E 2? D E J U N H O D E 2016. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016074/2016-45; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 230/2016, e a servidora A N A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE R 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 4 éj , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2 D E J U N H O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ. de 25/2/2015. no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016074/2016-45; 

R E S O L V E : 

Ar t . I O - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A D I A S , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 231/2016, e a servidora A N A R O S A D E 

C A R V A L H O S A N T O S , Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA UÇ2 , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2 D E J U N H O D E 2 0 1 6. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010. tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016074/2016-45; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 232/2016, e a servidora A N A R O SA D E 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA </6J , D E 2 D E J U N H O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016074/2016-45; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 233/2016, e a servidora A N A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaüação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° </£<^ , D E % D E J U N H O D E 2 0 1 6. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016074/2016-45; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 234/2016, e a servidora A N A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^GS , D E % D E J U N H O D E 2 0 1 6. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO D ISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 121/PGJ, de 30 de janeiro de 
2015 e pela Portaria n° 279/PGJ, de 25/2/2015. no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.016074/2016-45; 

R E S O L V E : 

Art . I o - Designar o servidor D I E G O F E R R E I R A DIAS , Chefe da Seção 
de Apoio a Demandas Educacionais, matrícula 5044, para exercer o encargo de 
GESTOR da NOTA DE EMPENHO n° 235/2016, e a servidora A N A R O SA DE 
C A R V A L H O SANTOS, Chefe da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a 
Eventos de Educação, matrícula n° 3027, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N.º 1/2016 

 
Tornamos público o resultado do julgamento da habilitação do Credenciamento nº 1/2016. 
Leiloeiros inabilitados: Ana Lúcia Borba Assunção, Iracy Gonçalves Costa e Fernando 
Gonçalves Costa. Os demais leiloeiros foram habilitados. Os autos do processo encontram-se 
com vista franqueada aos interessados, conforme determina o § 5º do art. 109 da Lei nº 
8.666/1993. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



NOME MATR. DIAS DATA INICIAL DATA FINAL

SUZANA RODRIGUES DE GOUVÊA ANALISTA DO MPU/PSICOLOGIA 4577 5 29/02/2016 04/03/2016 2
CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA ANALISTA DE ORCAMENTO 1867 1 02/05/2016 02/05/2016 5

TATIANA DE ARAUJO RIBEIRO WAMBIER 4218 4 03/05/2016 06/05/2016 5

EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 1 12/04/2016 12/04/2016 4

EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 1 15/04/2016 15/04/2016 4

EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 4 18/04/2016 21/04/2016 4

EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 1 26/04/2016 26/04/2016 4

EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 1 29/04/2016 29/04/2016 4

VALTER DE SOUSA OLIVEIRA REQUISITADO 2132 2 27/04/2016 28/04/2016 4
PLACIDO BARTOLOMEU SOBRINHO TECNICO ADMINISTRATIVO 798 1 28/04/2016 28/04/2016 4

CARLOS ANTONIO DE ABREU SANTANA REQUISITADO 2318 1 28/04/2016 28/04/2016 4

DIEGO ALEXANDRE FRUTUOSO LERBACH 4639 1 25/04/2016 25/04/2016 4

FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 1170 1 25/04/2016 25/04/2016 4
ACACIO MENEGHINI JUNIOR ANALISTA DE SAUDE - GINECOLOGIA 1068 5 25/04/2016 29/04/2016 4

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Departamento de Atendimento à Saúde

MÊS 
INÍCIO

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA 
MEDICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



NEULIANE GOMES ALVES DA COSTA 4331 1 27/04/2016 27/04/2016 4

HERVAL LUIZ BARBOSA FERNANDES ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4425 19 27/04/2016 15/05/2016 4

PATRICIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3325 3 04/05/2016 06/05/2016 5
CAROLINA VALENCA RESTIVO ANALISTA PROCESSUAL 3550 1 02/05/2016 02/05/2016 5

YURI ALVES PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3885 3 03/05/2016 05/05/2016 5
HUMBERTO LUIZ DE OLIVEIRA LAGE ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO 3337 15 02/05/2016 16/05/2016 5

FELIPE PESSOA PINHEIRO TÉCNICO/MPU 5066 7 27/04/2016 03/05/2016 4

JESSYCA AMOR YAMAGUCHI 4208 7 05/05/2016 11/05/2016 5

FERNANDA OLIVEIRA DE MORAES VASCONCELOS ANALISTA PROCESSUAL 2898 1 04/05/2016 04/05/2016 5
FAUSTO SOUSA SANTOS TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 1023 1 03/05/2016 03/05/2016 5

THAMIS GOMES DE SOUZA GAMBINI ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4468 4 28/04/2016 01/05/2016 4

THAMIS GOMES DE SOUZA GAMBINI ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4468 1 02/05/2016 02/05/2016 5

PATRICIA PEREIRA PICKINA TÉCNICO/MPU 4995 2 04/05/2016 05/05/2016 5
VANDA LOURENCA ALMEIDA REQUISITADO 2303 1 09/05/2016 09/05/2016 5

VERONICA GOMES LEANDRO DE SOUZA CUNHA 4433 2 05/05/2016 06/05/2016 5

TATIANA BOLINJA JUPI LACERDA TÉCNICO/MPU 4924 4 26/04/2016 29/04/2016 4
FERNANDES ANTONIO DA SILVA TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 728 1 03/05/2016 03/05/2016 5
MARCELO VARGAS DE TOLEDO TECNICO ADMINISTRATIVO 3754 2 05/05/2016 06/05/2016 5

FABIANA SILVA TAVARES DE ARRUDA ANALISTA PROCESSUAL 3553 10 05/05/2016 14/05/2016 5
PAULO JOSE DOS SANTOS REQUISITADO 2180 10 02/05/2016 11/05/2016 5
LUCIANA RUBIM DE SOUSA TECNICO ADMINISTRATIVO 3692 1 06/05/2016 06/05/2016 5

FLAVIA THAUMATURGO FERREIRA ACAMPORA TECNICO ADMINISTRATIVO 3425 2 04/05/2016 05/05/2016 5
BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3614 3 03/05/2016 05/05/2016 5

FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER ANALISTA/MPU 4790 1 02/05/2016 02/05/2016 5
ILMA APARECIDA RAMOS ESTEVAM TECNICO ADMINISTRATIVO 751 1 05/05/2016 05/05/2016 5
ANA PAULA NAVARRO CANIZARES TÉCNICO ADMINISTRATIVO 4815 13 05/05/2016 17/05/2016 5

ANNA CAROLINA PAGANO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4410 1 04/05/2016 04/05/2016 5

MARIO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS ANALISTA PROCESSUAL 3597 1 07/05/2016 07/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



ANNA CAROLINA PAGANO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4410 2 05/05/2016 06/05/2016 5

RAFAEL VITOR SANTOS LUZ 4327 1 05/05/2016 05/05/2016 5

RAFAEL VITOR SANTOS LUZ 4327 1 06/05/2016 06/05/2016 5

ENDIE ELOAH DE ARRUDA BEZERRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3985 1 09/05/2016 09/05/2016 5
CARLOS ANTONIO DE ABREU SANTANA REQUISITADO 2318 15 09/05/2016 23/05/2016 5

SAMUEL DE BRITO ANALISTA PROCESSUAL 5042 30 09/05/2016 07/06/2016 5

TECNICO ADMINISTRATIVO 1166 1 06/05/2016 06/05/2016 5

THIAGO WYCLEF CAVALCANTI LISBOA 3912 5 09/05/2016 13/05/2016 5

MONIQUE ALVES DE SIQUEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4492 8 29/04/2016 06/05/2016 4

LUCIENE TEIXEIRA DE LACERDA TECNICO ADMINISTRATIVO 1954 14 06/05/2016 19/05/2016 5
GISELLE RODRIGUES DE REZENDE TÉCNICO/MPU 5057 5 05/05/2016 09/05/2016 5
PAULA CAROLINA DE JESUS COSTA TECNICO ADMINISTRATIVO 3999 1 06/05/2016 06/05/2016 5

LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 1 18/04/2016 18/04/2016 4
LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 1 25/04/2016 25/04/2016 4

MARCIA VALE DE SOUSA 1995 15 26/04/2016 10/05/2016 4

RENATO DE SOUSA PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 2946 15 28/04/2016 12/05/2016 4
MARIA DE JESUS FERREIRA LIMA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3001 2 05/05/2016 06/05/2016 5

JOAO HENRIQUE LOPES PEREIRA 4985 1 06/05/2016 06/05/2016 5

FERNANDA DE ANDRADE ALVES ANALISTA PROCESSUAL 3025 1 06/05/2016 06/05/2016 5

JOSE CARLOS ALVES BATISTA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4376 1 09/05/2016 09/05/2016 5

CLAUDIA GOMES ALMEIDA TÉCNICO/MPU 5010 1 06/05/2016 06/05/2016 5
ANA MARIA CONSTANCIO OTTO TECNICO ADMINISTRATIVO 4010 5 09/05/2016 13/05/2016 5

JULIANA MELO BOAZ PINHEIRO SALES ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4179 3 03/05/2016 05/05/2016 5

POLIANA RIBEIRO TOLENTINO 4696 1 09/05/2016 09/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

LUCIANA FORMIGA RODOLFO VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ANALISTA DE INFORMATICA/ 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ TI

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



SANIR MOREIRA DA SILVA ANALISTA PROCESSUAL 2893 1 09/05/2016 09/05/2016 5
DANIELE ALVES DE SOUSA ANALISTA PROCESSUAL 3658 2 09/05/2016 10/05/2016 5

RUBENS RICARDO MIRANDA CARDOSO 4262 1 10/05/2016 10/05/2016 5

DANIELE ALVES DE SOUSA ANALISTA PROCESSUAL 3658 2 09/05/2016 10/05/2016 5
BRUNNA LARA MARIA DE ALMEIDA TECNICO ADMINISTRATIVO 3980 2 10/05/2016 11/05/2016 5

NUBIA GONCALVES DIAS TÉCNICO/MPU 4965 1 09/05/2016 09/05/2016 5
THATIANA DO CARMO PEREIRA ANALISTA PROCESSUAL 3713 1 10/05/2016 10/05/2016 5

FABIO MONTENEGRO BRAGA 4289 2 10/05/2016 11/05/2016 5

WILLIAM CHRISTIE ALMEIDA PRATES TECNICO DE INFORMATICA 3437 1 10/05/2016 10/05/2016 5

MONIQUE ALVES DE SIQUEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4492 1 10/05/2016 10/05/2016 5

MARIA GABRIELA BRAGA ARAUJO NASCIMENTO 4336 1 11/05/2016 11/05/2016 5

LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 1 09/05/2016 09/05/2016 5

PRISCILA CLEA MENDES SALDANHA 5062 2 09/05/2016 10/05/2016 5

JOJIANA MENDES NUNES PEDRECAL TECNICO ADMINISTRATIVO 2770 2 09/05/2016 10/05/2016 5

PATRICIA DE SOUZA LOPES SILVA 4524 1 10/05/2016 10/05/2016 5

RAFAEL DE AMORIM VASCONCELLOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3923 2 10/05/2016 11/05/2016 5
VANDA LOURENCA ALMEIDA REQUISITADO 2303 2 12/05/2016 13/05/2016 5

CARLOS ANTONIO DE VASCONCELOS LIMA TECNICO ADMINISTRATIVO 3210 1 11/05/2016 11/05/2016 5
DEVAPI SOUZA SAMPAIO ANALISTA/MPU 4859 4 10/05/2016 13/05/2016 5

MARCO ANTONIO BARTO REIS 4423 1 10/05/2016 10/05/2016 5

MARCO ANTONIO BARTO REIS 4423 2 12/05/2016 13/05/2016 5

DENIS QUIRINO DE SOUZA TÉCNICO/MPU 5090 2 12/03/2016 13/03/2016 3
ROSANE QUEIROZ RIBEIRO TECNICO ADMINISTRATIVO 2007 1 11/05/2016 11/05/2016 5

DANIEL FERNANDES AZEVEDO MARTINS ANALISTA/MPU 4606 7 04/05/2016 10/05/2016 5
ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO MONTEIRO TECNICO ADMINISTRATIVO 3436 1 10/05/2016 10/05/2016 5

FLAVIA MARIA DE WERNECK FARAGE TECNICO ADMINISTRATIVO 3517 10 10/05/2016 19/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



NIVIA TELES DE ARAUJO TECNICO ADMINISTRATIVO 3917 2 10/05/2016 11/05/2016 5
GUSTAVO NOGUEIRA LESSA ANALISTA/MPU 4972 1 12/05/2016 12/05/2016 5

FLAVIA ROSA DOS SANTOS ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4397 1 11/05/2016 11/05/2016 5

ENDIE ELOAH DE ARRUDA BEZERRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3985 5 09/05/2016 13/05/2016 5
LUCIANO PINHEIRO BORGES ANALISTA PROCESSUAL 3310 2 12/05/2016 13/05/2016 5

TIRZA CORREIA PIMENTEL ALVES DE ARAUJO TECNICO ADMINISTRATIVO 972 2 16/05/2016 17/05/2016 5
MYRTHES SALES DO NASCIMENTO TÉCNICO/MPU 4961 1 12/05/2016 12/05/2016    

CARLA MARINA MENDES TECNICO ADMINISTRATIVO 976 4 09/05/2016 12/05/2016 5
GLICIA SOARES RODRIGUES REQUISITADO 2065 6 08/05/2016 13/05/2016 5
WELLINGTON VIEIRA BRITO REQUISITADO 876 15 06/05/2016 20/05/2016 5

ANTONIA DANIELE RODRIGUES DO NASCIMENTO TÉCNICO/MPU 4664 1 12/05/2016 12/05/2016 5
VALMIR DE OLIVEIRA DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 2662 1 12/05/2016 12/05/2016 5

JEFFERSON LOPES DO CARMO TECNICO/MPU 5119 1 13/05/2016 13/05/2016 5
CALEBE COSTA CAMPOS TÉCNICO/MPU 4659 1 12/05/2016 12/05/2016 5

GABRIELA LYRA CAVALCANTE 4704 1 13/05/2016 13/05/2016 5

DIOGO DE LUCA CORREA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4880 2 16/05/2016 17/05/2016 5

OLIVAR FERREIRA LIMA TECNICO ADMINISTRATIVO 1339 2 13/05/2016 14/05/2016 5
KELVIO DOS SANTOS PINTO ANALISTA PROCESSUAL 3715 2 05/05/2016 06/05/2016 5

FRANCISCO ALVES PEQUENO FILHO 2748 15 09/05/2016 23/05/2016 5

MARCELLO MAESTRI ROSSONI TECNICO ADMINISTRATIVO 1376 1 09/05/2016 09/05/2016 5
RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS TECNICO ADMINISTRATIVO 1000 1 13/05/2016 13/05/2016 5

RAIMUNDO ALVES DE MELO ANALISTA PROCESSUAL 2759 15 13/05/2016 27/05/2016 5
VIVIANE DO NASCIMENTO GUEDES TÉCNICO/MPU 4953 1 16/05/2016 16/05/2016 5

PATRICIA VIANA BITTENCOURT HENRIQUES ANALISTA PROCESSUAL 3578 2 12/05/2016 13/05/2016 5
RENATA PEREIRA DE MEDEIROS TÉCNICO/MPU 4933 1 16/05/2016 16/05/2016 5

POLLYANNA SOUSA PAIXAO TÉCNICO/MPU 5095 1 16/05/2016 16/05/2016 5
PAULO DIAS MARTINS TECNICO ADMINISTRATIVO 1361 3 11/05/2016 13/05/2016 5

CARLA SILVA DE MOURA PINHEIRO TECNICO ADMINISTRATIVO 1898 2 16/05/2016 17/05/2016 5

JESSICA DE AQUINO ALVES FERREIRA 4542 1 16/05/2016 16/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



DANIELA CARLA AQUINO SILVA 4539 1 16/05/2016 16/05/2016 5

SARA MARIA STROHER PAES ANALISTA PROCESSUAL 1425 2 16/05/2016 17/05/2016 5

4160 1 16/05/2016 16/05/2016 5

TATIANE VIEIRA DE BRITO SANTOS ANALISTA PROCESSUAL 3128 11 07/05/2016 17/05/2016 5

PATRICIA VILELA FRANCO 3521 30 12/05/2016 10/06/2016 5

ROSEANE BEZERRA DE LIMA DO VALE TECNICO ADMINISTRATIVO 3387 1 13/05/2016 13/05/2016 5
ALESSANDRA DAIREL RIBEIRO BRAGA TECNICO ADMINISTRATIVO 3258 91 16/03/2016 14/06/2016 3

JULIANA BASTOS HASHIMOTO 4348 63 01/05/2016 02/07/2016 5

CRISTIANE VALERIA VIDAL TÉCNICO/MPU 5024 15 03/05/2016 17/05/2016 5
LEILA ROSA GARCIA TECNICO ADMINISTRATIVO 2943 15 18/03/2016 01/04/2016 3
LEILA ROSA GARCIA TECNICO ADMINISTRATIVO 2943 40 07/04/2016 16/05/2016 4

MARISA TRANQUILLINI NERY BRAGA REQUISITADO 2203 16 17/05/2016 01/06/2016 5
RUTE PEREIRA DA SILVA REQUISITADO 2137 15 09/05/2016 23/05/2016 5

DANIEL WESLEY MACIEL VALENTE 3932 21 12/05/2016 01/06/2016 5

LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 1 16/05/2016 16/05/2016 5
MATEUS ROLLEMBERG SANTIN ANALISTA/MPU 4896 7 13/05/2016 19/05/2016 5

TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA PETRARCA TECNICO ADMINISTRATIVO 3366 2 17/05/2016 18/05/2016 5

MARCELO FIUZA LIMA TÉCNICO ADMINISTRATIVO 4201 2 17/05/2016 18/05/2016 5
LINDINALVA OLIVEIRA DO AMARAL LIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 897 2 16/05/2016 17/05/2016 5

ROGERIO CURSINO VIEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3143 3 17/05/2016 19/05/2016 5

ISIS MARIANA MOREIRA LOPES 4338 1 17/05/2016 17/05/2016 5

MAITE SUIAN JUNQUEIRA DE BERREDO 4340 3 17/05/2016 19/05/2016 5

ANA LAISE MENESES FERNANDES SILVA 4326 1 16/05/2016 16/05/2016 5

SANDRA CRISTINA SOUZA SILVA ANALISTA PROCESSUAL 3551 1 17/05/2016 17/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

KATIANNE CHRISTINE LOPES CAMPOS DE 
NORMANDO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



HENRIQUE SANTOS DE FARIA 4360 1 13/05/2016 13/05/2016 5

SANNE BONTEMPO TAVEIRA NOLETO TÉCNICO/ADMINISTRATIVO 4936 1 09/05/2016 09/05/2016 5

LEANDRO MARQUES DE SIQUEIRA 4173 7 13/05/2016 19/05/2016 5

FERNANDA DE ANDRADE ALVES ANALISTA PROCESSUAL 3025 1 16/05/2016 16/05/2016 5
GABRIEL VELASCO BRAGA ANALISTA/MPU 4653 2 12/05/2016 13/05/2016 5
CLAUDIA OLIVEIRA CORTEZ TECNICO ADMINISTRATIVO 3900 1 13/05/2016 13/05/2016 5

CLEBER BATISTA GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 2608 1 17/05/2016 17/05/2016 5
FELIPE XAVIER SOUZA CRUZ ANALISTA/MPU 4615 2 16/05/2016 17/05/2016 5
FELIPE XAVIER SOUZA CRUZ ANALISTA/MPU 4616 3 18/05/2016 20/05/2016 5

ARTUR MARCIANO LINS FERREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 1342 16 19/05/2016 03/06/2016 5
PLACIDO BARTOLOMEU SOBRINHO TECNICO ADMINISTRATIVO 798 3 18/05/2016 20/05/2016 5

MICHELA DE SOUZA CRUZ RODRIGUES ANALISTA PROCESSUAL 3657 1 05/05/2016 05/05/2016 5
ALISSON CLAYTON DA SILVA SOUZA BORGES REQUISITADO 5147 6 09/05/2016 14/05/2016 5
ALISSON CLAYTON DA SILVA SOUZA BORGES REQUISITADO 5147 1 16/05/2016 16/05/2016 5

ALOISIO CLAUDIO MACEDO DE ARAUJO REQUISITADO 2547 1 10/05/2016 10/05/2016 5
SHIRLENE MORAIS RODOPOULOS REQUISITADO 2142 15 10/05/2016 24/05/2016 5

JEAN PAUL DEGAUT PONTES TECNICO ADMINISTRATIVO 3080 3 11/05/2016 13/05/2016 5
PAULO VINICIUS CARVALHO SILVA ANALISTA DO MPU/SAUDE/PSICOLOGIA 4902 5 16/05/2016 20/05/2016 5

PAULO JOSE DOS SANTOS REQUISITADO 2180 10 16/05/2016 25/05/2016 5
RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3767 4 10/05/2016 13/05/2016 5
ENDIE ELOAH DE ARRUDA BEZERRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3985 1 18/05/2016 18/05/2016 5

CANDICE MAIA SOARES DE ALCÂNTARA PINTO 4604 1 19/05/2016 19/05/2016 5

CARLOS ROBERTO PEREIRA DE JESUS 3126 5 08/05/2016 12/05/2016 5

LUIZ COELHO SANTOS 3329 2 16/05/2016 17/05/2016 5

PATRICIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3325 9 19/05/2016 27/05/2016 5
RENATO PEDRO DA SILVA PESSOAL SEM VINCULO 4426 2 19/05/2016 20/05/2016 5

MARIA APARECIDA FERNANDES BORGES REQUISITADO 2520 2 25/04/2016 26/04/2016 4

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO E 

COMUNICACAO/DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/COMUNICACAO SOCIAL

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE
ANALISTA DE INFORMATICA/ 

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



LUCIANA COSTA ALVES 4142 1 16/05/2016 16/05/2016 5

LUCIANA COSTA ALVES 4142 2 17/05/2016 18/05/2016 5

LUIZ ALBERTO COELHO TECNICO ADMINISTRATIVO 1410 1 17/05/2016 17/05/2016 5

FRANCISCO LOIOLA DA SILVA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4857 2 17/05/2016 18/05/2016 5

EMMANUELA TELES LIMA CEO ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 3582 1 18/05/2016 18/05/2016 5
JULIO CESAR DE SENA REQUISITADO 2578 1 18/05/2016 18/05/2016 5

THAIANE RAQUEL ARAUJO DE SIQUEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3853 1 18/05/2016 18/05/2016 5
SANIR MOREIRA DA SILVA ANALISTA PROCESSUAL 2893 1 18/05/2016 18/05/2016 5

RODRIGO NASCIMENTO DE AVELLAR FONSECA REQUISITADO 2016 1 19/05/2016 19/05/2016 5
MARLI DE SOUSA REGO TECNICO ADMINISTRATIVO 3418 3 16/05/2016 18/05/2016 5

CRISTIANE VIEIRA DA SILVA ANALISTA DE BIBLIOTECONOMIA 3905 2 16/05/2016 17/05/2016 5

VIVIANE DO NASCIMENTO GUEDES 4953 3 17/05/2016 19/05/2016 5

ROBERTO MARTINS DAMASCENO 4821 1 16/05/2016 16/05/2016 5

ERNESTO GUERRA DE ARAGAO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4811 2 19/05/2016 20/05/2016 5

4160 3 18/05/2016 20/05/2016 5

BRUNA CARVALHO LARA DE SOUSA 4301 1 20/05/2016 20/05/2016 5

SELMA SILVINA OLIVEIRA DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3277 1 20/05/2016 20/05/2016 5
FRANCISCO ALESSANDRO SILVA SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3694 29 20/05/2016 17/06/2016 5

EDUARDO ALVES WALKER ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4519 5 09/05/2016 13/05/2016 5

EDUARDO ALVES WALKER ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4519 4 16/05/2016 19/05/2016 5

MARCIA CRISTINA MARTINS DE LIMA 4378 2 24/05/2016 25/05/2016 5

LUCIENE TEIXEIRA DE LACERDA TECNICO ADMINISTRATIVO 1954 14 20/05/2016 02/06/2016 5
CLARISSA BORGES BARBOSA IUNES TECNICO DO MPU/SAUDE/SAUDE BUCAL 4552 1 23/05/2016 23/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

KATIANNE CHRISTINE LOPES CAMPOS DE 
NORMANDO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



KESSIA LUANA DE CARVALHO 4877 2 17/05/2016 18/05/2016 5

CUSTODIO CHEVRAND NETTO ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 5121 1 20/05/2016 20/05/2016 5

RAYANA MAGALHAES MELO 4833 1 19/05/2016 19/05/2016 5

LUANA ROCHA DE SOUZA ANALISTA PROCESSUAL 3068 1 17/05/2016 17/05/2016 5
LUCIANA GONCALVES LOIOLA ANALISTA PROCESSUAL 2668 2 17/05/2016 18/05/2016 5

VANESCA FERNANDES DE SIQUEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3002 2 18/05/2016 19/05/2016 5

ALEXANDRE EINSTEIN DA SILVA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4687 2 23/05/2016 24/05/2016 5

JOAO PEDRO FIGUEIRO FILHO ANALISTA PROCESSUAL 1978 4 17/05/2016 20/05/2016 5

FRANCISCA DJANICE DE MEDEIROS LIMA 5130 2 19/05/2016 20/05/2016 5

RENATA LEMOS MASCARENHAS ROMARIZ TECNICO ADMINISTRATIVO 2757 1 20/05/2016 20/05/2016 5

LUCAS ARAUJO RUFINO 4695 32 26/04/2016 27/05/2016 4

JOANICE FERNANDES ROCCHETTI 4608 4 17/05/2016 20/05/2016 5

JULIANA RAQUEL DE FARIAS MACHADO ANALISTA PROCESSUAL 3608 90 15/05/2016 12/08/2016 5
FERNANDA SESCONETTO BORGES RULLI ANALISTA DO MPU/SAUDE/ODONTOLOGIA 4450 1 06/05/2016 06/05/2016 5

RENATO DE SOUSA PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 2946 6 13/05/2016 18/05/2016 5

JANAINA GOMES BARBOSA 4352 3 16/05/2016 18/05/2016 5

JANAINA GOMES BARBOSA 4352 2 19/05/2016 20/05/2016 5

ADRIANE HONORATO RABELO DE CARVALHO REQUISITADO 2457 4 18/05/2016 21/05/2016 5
HELIO SANDRO ALCANTARA DE MEDEIROS REQUISITADO 2197 1 20/05/2016 20/05/2016 5

SANDRA CRISTINA SOUZA SILVA ANALISTA PROCESSUAL 3551 2 22/05/2016 23/05/2016 5
ADRIANA DIAS JERONIMO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4800 1 23/05/2016 23/05/2016 5

BERNADETE SOUZA BITTENCOURT 4094 1 23/05/2016 23/05/2016 5

TIRZA CORREIA PIMENTEL ALVES DE ARAUJO TECNICO ADMINISTRATIVO 972 1 23/05/2016 23/05/2016 5
MARCO AURELIO MEIRA GOMES ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4482 2 02/05/2016 03/05/2016 5
MARCO AURELIO MEIRA GOMES ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4482 2 04/05/2016 05/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/BIBLIOTECONOMIA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



VALDAIR CUSTODIO ALVES TECNICO ADMINISTRATIVO 894 5 14/05/2016 18/05/2016 5
NIVALDO RODRIGUES COUTO REQUISITADO 2575 4 20/05/2016 23/05/2016 5

ANA PAULA NAVARRO CANIZARES 4815 1 23/05/2016 23/05/2016 5

ANA PAULA RESENDE SILVEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4792 1 23/05/2016 23/05/2016 5

DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO ANALISTA ADMINISTRATIVO 3421 1 24/05/2016 24/05/2016 5
EDIVANIA MARIA LIMA DE ARAUJO REQUISITADO 2482 2 24/05/2016 25/05/2016 5

KAROLINA VANESSA CARLOS VARJAO ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 2710 1 23/05/2016 23/05/2016 5
CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA ANALISTA DE ORCAMENTO 1867 1 20/05/2016 20/05/2016 5

ALINE MARCIA DE OLIVEIRA CASTRO TECNICO ADMINISTRATIVO 3275 1 25/05/2016 25/05/2016 5

DIOGO COSTA ALVES 4925 1 19/05/2016 19/05/2016 5

ZENI LURDES SCHWARZ TECNICO ADMINISTRATIVO 2895 2 24/05/2016 25/05/2016 5
LUANA MEDEIROS MARTINS GONCALVES ANALISTA PROCESSUAL 3638 1 23/05/2016 23/05/2016 5
CARLOS ANTONIO DE ABREU SANTANA REQUISITADO 2318 15 27/05/2016 10/06/2016 5

ALINE GOMES BONESSO 4838 1 25/05/2016 25/05/2016 5

4828 1 24/05/2016 24/05/2016 5

JULIANA TIMPONI FRANCA SCHMIDT ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 5143 1 24/05/2016 24/05/2016 5
MARLY PORFIRIO BARBOSA RODRIGUES TECNICO ADMINISTRATIVO 1360 1 10/05/2016 10/05/2016 5

BRUNNA BIASE AFFE FERREIRA DE ARAUJO 4958 2 23/05/2016 24/05/2016 5

JULIA ALVES ICHIKI 4575 1 18/05/2016 18/05/2016 5

JULIA ALVES ICHIKI 4575 1 23/05/2016   5

REGINA DE ARAUJO CAMPOS ANALISTA ADMINISTRATIVO 3741 1 18/05/2016 30/12/1899 5
KLEBER CORDEIRO DE MACEDO TECNICO ADMINISTRATIVO 3663 1 23/05/2016 23/05/2016 5

ADRIANA DALLA VECCHIA 4219 1 17/05/2016 17/05/2016 5

FERNANDES ANTONIO DA SILVA TECNICO DE APOIO ESPECIALIZADO 728 4 20/05/2016 23/05/2016 5

PEDRO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 5116 1 25/05/2016 25/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO DE 
MEDEIROS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA 
MEDICA

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLINICA 
MEDICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



SHERMAN ARAUJO VITO 4065 1 20/05/2016 20/05/2016 5

MARCIO SILVA DE ALMEIDA TECNICO ADMINISTRATIVO 1962 10 18/05/2016 27/05/2016 5

SAMARINA SOARES DE SA 4954 1 19/05/2016 19/05/2016 5

SAMARINA SOARES DE SA 4954 1 20/05/2016 20/05/2016 5

DAYVISSON CRISTIANO MOREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3883 2 23/01/1900 24/01/1900 1

TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA PETRARCA TECNICO ADMINISTRATIVO 3366 1 23/05/2016 23/05/2016 5

FERNANDA OLIVEIRA DE MORAES VASCONCELOS ANALISTA PROCESSUAL 2898 3 23/05/2016 25/05/2016 5

MARIANA GOMES GIANELO ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO 4884 2 24/05/2016 25/05/2016 5

FABIANA DE LIMA CARVALHO 4944 1 25/05/2016 25/05/2016 5

MYRTHES SALES DO NASCIMENTO 4961 30 24/05/2016 22/06/2016 5

BRUNNA BIASE AFFE FERREIRA DE ARAUJO 4958 3 25/05/2016 27/05/2016 5

DANIELY CASTELO BRANCO MOURA BEZERRA ANALISTA DO MPU/PERICIA/CONTABILIDADE 4600 7 19/05/2016 25/05/2016 5

DANIEL WESLEY MACIEL VALENTE 3932 21 12/05/2016 01/06/2016 5

MARIA ANTONIA MENEZES DE SOUSA ANALISTA PROCESSUAL 3948 1 27/05/2016 27/05/2016 5
RONIO NEVES DA CUNHA JUNIOR TECNICO ADMINISTRATIVO 957 2 23/05/2016 24/05/2016 5

JOSIANE SIMOES DE LIMA ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 2629 30 20/05/2016 18/06/2016 5
CELIA REGINA DE SOUZA SANTOS RAMALHO TECNICO ADMINISTRATIVO 2404 20 23/05/2016 11/06/2016 5
LUZIA ZENEIDE LEAO MENDONCA DE SOUSA REQUISITADO 2402 3 18/05/2016 20/05/2016 5
LUZIA ZENEIDE LEAO MENDONCA DE SOUSA REQUISITADO 2402 1 08/04/2016 08/04/2016 4

MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3574 1 24/05/2016 24/05/2016 5
ADRIANA DE OLIVEIRA ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 3757 5 23/05/2016 27/05/2016 5

PATRICIA SOUTO 4029 2 24/05/2016 25/05/2016 5

FRANCISCO ALVES PEQUENO FILHO 2748 11 24/05/2016 03/06/2016 5

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA 
ELETRICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



ROSANE QUEIROZ RIBEIRO TECNICO ADMINISTRATIVO 2007 1 27/05/2016 27/05/2016 5
MARIANA QUEIROZ BORGES DE ANDRADE ANALISTA DO MPU/SAUDE/PSICOLOGIA 4594 3 25/05/2016 27/05/2016 5

SEBASTIAO SOARES JUSTINO TECNICO ADMINISTRATIVO 1344 1 27/05/2016 27/05/2016 5

ERIKA SEABRA DORNAS GORINI 4997 1 27/05/2016 27/05/2016 5

FRANCISCA DJANICE DE MEDEIROS LIMA 5130 4 24/05/2016 27/05/2016 5

CLAUDIA HELENA BRAGANCA TECNICO ADMINISTRATIVO 1990 1 27/05/2016   5

EVANILSON SILVA DE ALMEIDA 4277 1 27/05/2016 27/05/2016 5

ARIANE AZEVEDO DE CARVALHO MONTEIRO TECNICO ADMINISTRATIVO 3436 3 11/05/2016 13/05/2016 5
FRANCISCO VIANA DE CARVALHO REQUISITADO 2415 63 04/05/2016 05/07/2016 5

CRISTIANE VALERIA VIDAL 5024 2 18/05/2016 19/05/2016 5

LEILTON ADER CALASAN 4872 1 23/05/2016 23/05/2016 5

ANA FONSECA DE GUSMAO ANALISTA PROCESSUAL 3358 1 30/05/2016 30/05/2016 5
PAULO JOSE DOS SANTOS REQUISITADO 2180 4 27/05/2016 30/05/2016 5
PAULO JOSE DOS SANTOS REQUISITADO 2180 2 12/05/2016 13/05/2016 5
LARISSA FERRAZ JANUZZI ANALISTA DO MPU/PERICIA/ARQUITETURA 4583 1 30/05/2016 30/05/2016 5

FRANCISCO JOSE FEITOSA ALVES TECNICO ADMINISTRATIVO 3504 5 20/05/2016 24/05/2016 5
MARLI PEREIRA VICOSA ANALISTA ADMINISTRATIVO 789 1 02/05/2016 02/05/2016 5

ELISABETH BARBOSA DA SILVA DE SOUZA 4632 1 30/05/2016 30/05/2016 5

GEORGE VANDRE RAMOS RODRIGUES TECNICO ADMINISTRATIVO 3702 1 30/05/2016 30/05/2016 5
ANA PAULA MATHIAS CONFORTE TECNICO ADMINISTRATIVO 1989 1 30/05/2016 30/05/2016 5

KLEBER AUGUSTO LIMA MENEZES TECNICO ADMINISTRATIVO 3870 1 30/05/2016 30/05/2016 5

ALINE GOMES BONESSO 4838 1 30/05/2016 30/05/2016 5

EDUARDO PIO DA SILVEIRA ANALISTA DE ARQUITETURA/PERITO 3969 1 18/05/2016 18/05/2016 5

MARCO AURELIO DE AGUIAR SANTOS 4560 1 27/05/2016 27/05/2016 5

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/PLANEJAMENTO E 

ORCAMENTO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO E COMUNICACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



DANIEL GUILHERME SANTOS DE FRANCA 4682 4 24/05/2016 27/05/2016 5

ANA PAULA NAVARRO CANIZARES 4815 1 27/05/2016 27/05/2016 5

CARLOS ANTONIO DE ABREU SANTANA REQUISITADO 2318 15 27/05/2016 10/06/2016 5

Brasília-DF, 08 junho de 2016
__________________________________________________________

CESAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO À SAÚDE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



NOME MATR. DIAS DT. INICIAL DT. FINAL MÊS 

JOAO TAVARES FILHO SEGUNDO TECNICO DE INFORMATICA 2060 1 26/04/2016 26/04/2016 4

JOSE BRAUNA JUNIOR 4030 1 01/04/2016 01/04/2016 4

MARCIA CORREIA DE OLIVEIRA ANALISTA ADMINISTRATIVO 3524 3 25/04/2016 27/04/2016 4

ELISA RAMALHO SALIM 4042 1 31/03/2016 31/03/2016 3

NEULIANE GOMES ALVES DA COSTA 4331 1 29/04/2016 29/04/2016 4

DANIELA NOGUEIRA COSTA CRUZ ANALISTA/MPU 4554 2 04/05/2016 05/05/2016 5

LUCIANA HELIODORA PIRES TIAGO NOGUEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3681 1 04/05/2016 04/05/2016 5

GISELE GONCALVES RIBEIRO 4354 1 02/05/2016 02/05/2016 5

ROSANE DE AZAMBUJA VILLANOVA TECNICO ADMINISTRATIVO 974 3 03/05/2016 05/05/2016 5

ROSANE DE AZAMBUJA VILLANOVA TECNICO ADMINISTRATIVO 974 6 06/05/2016 11/05/2016 5

JULIA ALVES ICHIKI 4575 1 29/04/2016 29/04/2016 4

SAVIO CAMARA ZAIDAN 3711 1 04/05/2016 04/05/2016 5

CARLOS HENRIQUE PROTA DA SILVA TÉCNICO/MPU 5028 1 28/04/2016 28/04/2016 4

FERNANDA MARIA TEIXEIRA BARRETO MELO ANALISTA PROCESSUAL 3526 2 05/05/2016 06/05/2016 5

THAYANE DO AMARAL COELHO DE LIMA TECNICO ADMINISTRATIVO 3223 3 04/05/2016 06/05/2016 5

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Departamento de Atendimento à Saúde

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLÍNICA 
MÉDICA

ANALISTA DE INFORMATICA/SUPORTE 
TECNICO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



MARCELLA REIS DE MORAIS FERREIRA ANALISTA/MPU 4831 5 03/05/2016 07/05/2016 5

SILVIA VIVIANE DE SOUZA BELARMINO 5124 2 04/05/2016 05/05/2016 5

TECNICO ADMINISTRATIVO 3230 1 06/05/2016 06/05/2016 5

RAFAEL MARTINS DOS SANTOS TECNICO ADMINISTRATIVO 3078 1 05/05/2016 05/05/2016 5

ADINEIDE ITACARAMBY DE ALMEIDA 4588 1 04/05/2016 04/05/2016 5

DEILZA DA SILVA FERREIRA 4513 1 06/05/2016 06/05/2016 5

CAROLINA VALENCA RESTIVO ANALISTA PROCESSUAL 3550 1 10/05/2016 10/05/2016 5

TIAGO DA COSTA SILVA 3345 1 10/05/2016 10/05/2016 5

ADRIANA SORIANO SANTOS PEREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 1368 1 09/05/2016 09/05/2016 5

EVANILSON SILVA DE ALMEIDA 4277 1 10/05/2016 10/05/2016 5

PATRICIA DE SOUZA LOPES SILVA 4524 1 10/05/2016 10/05/2016 5

GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE SOUZA ANALISTA PROCESSUAL 3547 1 11/05/2016 11/05/2016 5

EDI ALVARO ALVES SOARES 4522 1 06/05/2016 06/05/2016 5

FABIOLA GODOI SEMOTO ANALISTA PROCESSUAL 3336 3 09/05/2016 11/05/2016 5

ERIKA ALMEIDA DOURADO TÉCNICO/MPU 5055 3 11/05/2016 13/05/2016 5

FABIANA SILVA TAVARES DE ARRUDA ANALISTA PROCESSUAL 3553 10 05/05/2016 14/05/2016 5

ALINE MIRIAN DO NASCIMENTO GONCALVES ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA 3355 2 12/05/2016 13/05/2016 5

FERNANDA CAVALCANTE COSTA ANALISTA PROCESSUAL 3678 1 12/05/2016 12/05/2016 5

ELIANE GUIMARAES CASTRO TECNICO ADMINISTRATIVO 3269 1 12/05/2016 12/05/2016 5

TÉCNICO/MPU 4828 2 12/05/2016 13/05/2016 5

ALEXANDRE FERRARI SILVA 1817 3 09/05/2016 11/05/2016 5

JULIA ALVES ICHIKI 4575 1 13/05/2016 13/05/2016 5

TÉCNICO DO MPU / TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO

GUILHERME THADEU UMPIERRE GONCALVES DE 
SOUSA

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ARQUIVOLOGIA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DE INFORMATICA/ 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

PÂMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVÃO DE 
MEDEIROS

ANALISTA DE INFORMATICA/BANCO DE 
DADOS

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLÍNICA 
MÉDICA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



ANDRE LUIZ ROSSATTO COMMODO ANALISTA/MPU 5115 1 16/05/2016 16/05/2016 5

DAYANA FERNANDES DE ALENCAR BOMFIM TECNICO ADMINISTRATIVO 2932 2 12/05/2016 13/05/2016 5

SANNE BONTEMPO TAVEIRA NOLETO 4936 2 10/05/2016 11/05/2016 5

RODRIGO DE ALCANTARA FERREIRA ANALISTA PROCESSUAL 3735 1 09/05/2016 09/05/2016 5

CINCINATO TEIXEIRA DE SIQUEIRA NETO 4032 1 16/05/2016 16/05/2016 5

ARLENE CARVALHO DE SOUZA DA SILVA REQUISITADO 2347 24 16/05/2016 08/06/2016 5

ALAN RODRIGUES MAGALHAES TECNICO DE INFORMATICA 3903 2 12/05/2016 13/05/2016 5

DANIELLE SOUSA BÔTO ALVES TÉCNICO/MPU 4765 2 12/05/2016 13/05/2016 5

ALRENICE RODRIGUES ARAUJO TECNICO ADMINISTRATIVO 3669 7 11/05/2016 17/05/2016 5

CARLOS EDUARDO ROCHA DOS SANTOS TÉCNICO/MPU 4957 2 28/04/2016 29/04/2016 4

ROSANE DE AZAMBUJA VILLANOVA TECNICO ADMINISTRATIVO 974 2 12/04/2016 13/04/2016 4

ROSANE DE AZAMBUJA VILLANOVA TECNICO ADMINISTRATIVO 974 1 16/04/2016 16/04/2016 4

ROSANE DE AZAMBUJA VILLANOVA TECNICO ADMINISTRATIVO 974 5 17/04/2016 21/04/2016 4

FLAVIO CAETANO COSTA TECNICO ADMINISTRATIVO 1993 1 17/05/2016 17/05/2016 5

JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JUNIOR ANALISTA DE COMUNICACAO SOCIAL 3974 1 17/05/2016 17/05/2016 5

VANESSA SILVA VIEIRA SANTOS 4553 2 17/05/2016 18/05/2016 5

STELA MARIS LOPES BORGES REQUISITADO 2574 2 17/05/2016 18/05/2016 5

THAYANE DO AMARAL COELHO DE LIMA TECNICO ADMINISTRATIVO 3223 1 17/05/2016 17/05/2016 5

ANA CLEIA FERNANDES 4168 1 17/05/2016 17/05/2016 5

URSULA MENDES DE MELO CARVALHO 4031 1 18/05/2016 18/05/2016 5

LUCIANA HELIODORA PIRES TIAGO NOGUEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3681 1 18/05/2016 18/05/2016 5

MARTA RUBEN DE MACEDO FERREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 1381 1 18/05/2016 18/05/2016 5

ANA CAROLINA ALVARES BITENCOURT ANALISTA PROCESSUAL 2468 4 16/05/2016 19/05/2016 5

JULIANA MARLA COELHO DA FE 4237 3 17/05/2016 19/05/2016 5

MAX CORDEIRO MAGALHAES 4285 1 20/05/2016 20/05/2016 5

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/EDIFICACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



MATEUS ROLLEMBERG SANTIN 4896 3 20/05/2016 22/05/2016 5

4249 1 17/05/2016 17/05/2016 5

PRATES SILVA PRATES ANALISTA DE ECONOMIA/PERITO 1946 15 19/05/2016 02/06/2016 5

PALOMA BATISTA BORBA TECNICO ADMINISTRATIVO 4001 2 17/05/2016 18/05/2016 5

TALITA PETROLA OLINDA SOUZA ANALISTA PROCESSUAL 3130 2 17/05/2016 18/05/2016 5

MILENA PEREIRA DOS SANTOS MENDES ANALISTA DO MPU/SAUDE/ODONTOLOGIA 4176 1 16/05/2016 16/05/2016 5

JANAINA GOMES BARBOSA 4352 5 16/05/2016 20/05/2016 5

HELIO SANDRO ALCANTARA DE MEDEIROS REQUISITADO 2197 1 20/05/2016 20/05/2016 5

LIVIA CORTAZIO SIMOES FERREIRA 4496 2 18/05/2016 19/05/2016 5

ANA ROBERTA FIGUEIREDO CAVALCANTE 3964 1 25/05/2016 25/05/2016 5

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA ANALISTA DE ORCAMENTO 1867 1 20/05/2016 20/05/2016 5

RUAN FREDERIC NEVES RIBAS 4149 1 24/05/2016 24/05/2016 5

ROGERIO CURSINO VIEIRA ANALISTA PROCESSUAL 3143 1 24/05/2016 24/05/2016 5

MILENA PEREIRA DOS SANTOS MENDES ANALISTA DO MPU/SAUDE/ODONTOLOGIA 4176 3 17/05/2016 19/05/2016 5

MILENA PEREIRA DOS SANTOS MENDES ANALISTA DO MPU/SAUDE/ODONTOLOGIA 4176 1 24/05/2016 24/05/2016 5

SAMYRA COSTA SERRA ANALISTA PROCESSUAL 3140 4 23/05/2016 26/05/2016 5

REGINA DE ARAUJO CAMPOS ANALISTA ADMINISTRATIVO 3741 1 24/05/2016 24/05/2016 5

MARIA CAROLINA CARVALHO DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3908 3 23/05/2016 25/05/2016 5

MARIA CAROLINA CARVALHO DA SILVA TECNICO ADMINISTRATIVO 3908 1 27/05/2016 27/05/2016 5

DAYVISSON CRISTIANO MOREIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 3883 1 20/05/2016 20/05/2016 5

TECNICO ADMINISTRATIVO 3366 1 20/05/2016 20/05/2016 5

ANALISTA DO MPU/PERICIA/ENGENHARIA 
AGRONOMICA

SEBASTIAO LEME PANDIA CALOGERAS DE 
SOUSA SEGUNDO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 

INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO
TECNICO DE APOIO 

ESPECIALIZADO/EDIFICACAO

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA 
PETRARCA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



DANIELA NOGUEIRA COSTA CRUZ 4554 4 22/05/2016 25/05/2016 5

TECNICO ADMINISTRATIVO 3366 1 25/05/2016 25/05/2016 5

ELIANE GUIMARAES CASTRO TECNICO ADMINISTRATIVO 3269 1 25/05/2016 25/05/2016 5

RENATA GUEDES VELOSO MACEDO ANALISTA PROCESSUAL 3369 1 25/05/2016 25/05/2016 5

JEAN PAUL DEGAUT PONTES TECNICO ADMINISTRATIVO 3080 1 27/05/2016 27/05/2016 5

ANDREA BENOLIEL DE LIMA 4920 1 27/05/2016 27/05/2016 5

JULIANA DA COSTA E SILVA CAMPOS 4967 2 30/05/2016 31/05/2016 5

JUCILENE MIRANDA CRISTALDO BARRETO TECNICO ADMINISTRATIVO 2325 1 03/05/2016 03/05/2016 5

PRISCILA AGUIAR RABELO ANALISTA PROCESSUAL 3465 1 05/05/2016 05/05/2016 5

FABIANA BORGES VIAL SOUZA 4605 1 27/05/2016 27/05/2016 5

GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE SOUZA ANALISTA PROCESSUAL 3547 30 20/05/2016 18/06/2016 5

ROSILDA ALVES DE OLIVEIRA TECNICO ADMINISTRATIVO 1346 1 25/05/2016 25/05/2016 5

MONICA MARTINS MENDES 4760 2 30/05/2016 31/05/2016 5

MEIRIELI SOUSA RAMOS TECNICO DE SAUDE/ENFERMAGEM 1950 1 30/05/2016 30/05/2016 5

KELLY GONCALVES DE SOUSA NASSAR TECNICO ADMINISTRATIVO 2911 1 10/05/2016 10/05/2016 5

KELLY GONCALVES DE SOUSA NASSAR TECNICO ADMINISTRATIVO 2911 1 11/05/2016 11/05/2016 5

KELLY GONCALVES DE SOUSA NASSAR TECNICO ADMINISTRATIVO 2911 15 12/05/2016 26/05/2016 5

Brasília-DF, 08 junho de 2016

__________________________________________________________

CESAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO À SAÚDE

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

TATIANA MARIA RABELO DE MESQUITA 
PETRARCA

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

ANALISTA DO MPU/APOIO 
JURIDICO/DIREITO

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

ANALISTA DO MPU/APOIO TECNICO 
ESPECIALIZADO/GESTAO PUBLICA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.



NOME CARGO MATR. DIAS DATA INICIAL DATA FINAL

JOSE BRITTO DA CUNHA JUNIOR PROMOTOR DE JUSTICA 498 2 09/05/2016 10/05/2016 5

FÁBIO MACEDO NASCIMENTO PROMOTOR DE JUSTIÇA 10091 3 27/04/2016 29/04/2016 4

LELIA MARIA DUARTE DE CERQUEIRA PROCURADOR DE JUSTICA 272 42 09/05/2016 19/06/2016 5

JOSE BRITTO DA CUNHA JUNIOR PROMOTOR DE JUSTICA 498 2 11/05/2016 12/05/2016 5

PROMOTOR DE JUSTICA ADJUNTO 10050 14 14/03/2016 27/03/2016 3

TANIA MARIA NAVA MARCHEWKA PROCURADOR DE JUSTICA 318 7 04/05/2016 10/05/2016 5

ANA CLAUDIA MAGALHAES ALVES DE MELO PROMOTOR DE JUSTICA 465 6 12/05/2016 17/05/2016 5

JOSE EDUARDO SABO PAES PROCURADOR DE JUSTICA 375 3 16/05/2016 18/05/2016 5

TANIA MARIA NAVA MARCHEWKA PROCURADOR DE JUSTICA 318 3 16/05/2016 18/05/2016 5

KAROLINE ARAUJO DO PRADO PROMOTOR DE JUSTICA ADJUNTO 10117 4 17/05/2016 20/05/2016 5

MARCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREA PROMOTOR DE JUSTICA 447 5 16/05/2016 20/05/2016 5

Brasília-DF, 09 junho de 2016

__________________________________________________________

CESAR LUIZ GONZALEZ DA SILVA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO À SAÚDE

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Território

Diretoria Geral
Departamento de Atendimento à Saúde

MÊS 
INÍCIO

CARLA BEATRIZ DA CRUZ MORAES OLIVEIRA 
LOPES

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 842, 10 DE JUNHO DE 2016.


